本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。兹載列該公告
如下，僅供參閱。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA VANKE CO., LTD.*

萬科企業股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2202）

海外監管公告

中國，深圳，2021年11月5日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：執行董事郁亮先生、祝九勝先生及王海武先
生；非執行董事辛傑先生、胡國斌先生及黃力平先生；以及獨立非執行董事康典先生、
劉姝威女士、吳嘉寧先生及張懿宸先生。

* 僅供識

承董事會命
  萬科企業股份有限公司

朱旭
公司秘書

1

万科企业股份有限公司

第十九届董事会独立董事

关于第十九届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见及独立意见

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和

万科企业股份有限公司（以下简称“公司”）《公司章程》等相关法律法规、规章制度的有

关规定， 我们作为公司的独立董事，对相关事项发表意见如下：

一、事前认可意见

公司第十九届董事会第十三次会议将审议分拆万物云空间科技服务股份有限公司（以下

简称“万物云”）境外上市相关事项（以下简称“本次分拆上市”）。我们作为公司的独立

董事，基于客观、独立判断的立场，经认真审阅公司上述事项相关文件，发表事前认可意见

如下：公司和万物云具备分拆上市的条件，本次分拆上市具有商业合理性，有利于维护公司、

股东及债权人的合法权益，分拆上市具备可行性，我们对本次分拆上市事项表示认可，并一

致同意将相关议案提交公司董事会审议。

二、独立意见

我们认真审阅了公司第十九届董事会第十三次会议审议的关于万物云分拆上市的相关

议案，基于独立判断，发表独立意见如下：

公司本次分拆上市事项符合相关法律、法规和规范性文件等规定，具备可行性和可操作

性，具有商业合理性、必要性。本次分拆上市后，公司与拟分拆的万物云均符合中国证监会、

深圳证券交易所关于同业竞争、关联交易的监管要求，符合公司和全体股东的利益，不存在

损害中小股东的利益的情形。

本次分拆上市符合国家有关法律、法规和政策的规定，遵循了公开、公平、公正的准则，

符合公司和全体股东的利益，对全体股东公平、合理。会议的召集、召开程序、表决程序及

方式符合《公司法》等法律法规和《公司章程》的规定。

我们同意公司本次分拆上市的总体安排，同意将本次分拆上市事项提交公司股东大会审

议。

独立董事：康典、刘姝威、吴嘉宁、张懿宸
二〇二一年十一月五日

	c-ora-20211105-cover
	独立董事关于第十九届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见及独立意见